Приказ  №200-д

по Управлению образования администрации
муниципального образования город Алексин                                              от 10.09.2018 года

 О проведении муниципальной экологической викторины среди учащихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений «Экологический брейн-ринг»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального образования город Алексин  приказываю:
         1.  Провести 31.10.2018 г. муниципальную экологическую викторину среди учащихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений «Экологический брейн-ринг»  (далее – Викторина).
2. Утвердить Положение о Викторине (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Викторины (Приложение 2).
4.  Организацию подготовки и проведения  Викторины поручить МБОУ «Гимназия №18» (Федисова О.И., Скорикова О.М.). и МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (Харитонова Н.Н.) .
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
город Алексин                                                                                                           С.В. Скобцов

Исп.: Шахова О.М.
 4-18-83

Приложение 1
 к приказу Управления образования
администрации г. Алексина
от 10.09.2018 г. №200-д

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальной экологической викторины
среди учащихся 8-9 классов
общеобразовательных учреждений
«Экологический брейн-ринг»

1.Общие положения
1.1 Настоящее положение определяет порядок организации, проведения и методического обеспечения муниципальной экологической викторины среди учащихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений «Экологический брейн-ринг» (далее – Викторина).
2. Цели и задачи Выставки
2.1 Викторина проводится с целью активизации внеклассной работы по экологии, повышения интереса к предметам естественнонаучного цикла.
2.2 Задачи Викторины:
- расширение знаний по предмету;
- выявление заинтересованности к самостоятельному изучению наук о природе;
- формирование у детей представления о ценности здоровья и необходимости бережного отношения к нему.
3. Организаторы  Викторины
3.1 Викторина проводится Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин совместно с городскими методическими объединениями учителей химии и биологии и МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».
4. Участники Викторины
4.1. К участию в Викторине приглашаются учащиеся 8-9 классов общеобразовательных учреждений муниципального образования город Алексин.
5. Порядок и условия проведения Викторины
5.1. В Викторине принимает участие команда ОУ из трёх человек (кроме учреждения, разрабатывающего задания Викторины - МБОУ «Гимназия №18»).
5.2. Каждая команда участвует в соревнованиях на 4-х этапах Викторины. Содержание каждого этапа включает факты познавательного характера по экологии, связанные с экологическими проблемами, знанием охраняемых растений и животных, занесенных в Красную Книгу, заповедными и охраняемыми территориями России.
5.2.  Электронные заявки на участие в Викторине принимаются до 15 октября 2018 года строго по прилагаемому образцу (приложение №1), электронная почта: aleksin.tvorchestvo@tularegion.org.
6. Критерии оценки Викторины
6.1. В соответствии с предложенными заданиями за каждый правильный ответ команда получает 1 балл. Баллы суммируются.
		7. Дата и место проведения Викторины
Муниципальная экологическая викторина среди учащихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений «Экологический брейн-ринг» проводится 31 октября  2018 г. в 9 часов 30 минут по адресу: г. Алексин, микрорайон «Шахтерский», ул. Дубравная, 23, корпус 2Б, МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».
7. Жюри. Подведение итогов Викторины и награждение
Оценку муниципальной Викторины проводит профессиональное жюри, состоящее из учителей химии и биологии. Итоги Викторины подводятся по общей сумме баллов. Победители и призёры Викторины награждаются дипломами, грамотами.
 По всем вопросам обращаться по телефону: 6-62-21, 6-65-13, Телкова Кристина Витальевна, зам. директора по ВР.
С итогами Викторины можно ознакомиться на сайте учреждения: http://crtdu.obraleksin.ru/ в разделе «Муниципальные конкурсы».

ВНИМАНИЕ! Подав заявку на участие ребёнка в Викторине, тем самым, его законный представитель даёт согласие на использование предоставленных в заявке персональных данных для целей сбора, систематизации, накопления, хранения, распространения в связи с организацией и проведением муниципальной экологической викторины среди учащихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений «Экологический брейн-ринг».

Приложение 2
 к приказу Управления образования
администрации г. Алексина
от 10.09.2018 г. №200-д

Состав жюри
муниципальной экологической викторины
среди учащихся 8-9 классов
общеобразовательных учреждений
«Экологический брейн-ринг»

Председатель жюри:           Шахова О.М., старший специалист отдела методического
                                      сопровождения образовательного процесса в образовательных
                                      учреждениях МКУ «ЦОДСО»;

Члены жюри:                      Карпачёва И.Ю., методист МБУ ДО «ДДТ»;
                                             Скорикова О.М., учитель биологии МБОУ «Гимназия №18»;
   Федисова О.И., учитель химии МБОУ «Гимназия №18»;
Харитонова Н.Н., директор МБУ ДО «ЦРТДиЮ».

Приложение 1
к Положению о муниципальной экологической викторине среди учащихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений «Экологический брейн-ринг»

Заявка
на участие в муниципальной экологической викторине
среди учащихся 8-9 классов  общеобразовательных учреждений
«Экологический брейн-ринг»

	1
	Учреждение

	2
	Название команды

	3
	ФИО участников

	4
	Возраст, класс

	5
	ФИО руководителя (учителя, педагога)

Руководитель образовательного учреждения                                                           подпись     МП